MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0409/2021 Em 22 de março de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa

Rua Sõo Bento,887

CEP 1 4801-300 - ARARAQUARA/SP

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolos 2102/2021 de 23/D3/2021 16:00
Documento: Resposta no 2 ao Requerimento no 102/2021
Interessado: PREFEnURA DO MUNICÍPIO; DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento Ro 0102/2021, de autoria do Vereador LINEU CARLOS ASSIM

encaminhámos a inclusa cópia do Ofício expedido pela Senhora Secretária JMunicipal

de Desenvolvimento Urbano

Colocando-nos à disposição para o que for
necess(brio, renovamos os protestos de nossa estima e consideração

@
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria de Desenvolvimento Urbano
COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO

URBANO
GERENCIADEPROJETOSURBANOS

MI -03-2021 SDU

Araraquara 22/03/2021

ILM. SR. Sinval Alan Ferreira Salva
Chefe de Gabinete
Prefeitura Municipal de Araraquara

Assunto: CMA- Re4+iériiúk+itó :l02/202}.

#
h. ''ç

Venho por meio: deste.' 6omecer: infoJ'mações sobre à Jegíslaçãa

urbanística l>igep@""no:;:tnuniéípio, especialmente sobléYtiso:; :el ;::ocupação dol sélâ, em
relação à tea l!,qujÚda#: Rba,:DoutorBlancisco .Oswaldo«Casteliiicij:;qQ P4rqtiçÉ lgàçaba

:0 IPlanq Diretor de Desçà+ólVimento Urbano él Póljtj:éã Aiiilüentàl de

Araraquarai# PDPUA, T.C 850/2014 e alterações, estabelece que esse bairro como um
todcr se encontra no zoüeamento ZOEMl-AEIU,ACOP (Zonas Especiais Mistas -' Áreas

Especiais de Interesse Urbanístico Área da Cidade Compacta de Ocupação Prioritária)

o (]lual béi:iliite ::;üso .ç f)cupação do sol:o :b g"al :ãns de comérci(i, seüviçdÉilê àiii.idades
industriais sem restrições quanto ao porte e nível de interferência ambiéntaJ

\

Assim,. do ponto de vislQ;'da legislação vigente no município, não há
restrição quanto à implantação de eslabelecimentos de atividade comercial e de serviços

nas vias públicas do Parque lgaçabae do Parque Residencial Vale do Sol, poüanto não
há neces$igade se criar um corredor comercial na via indicada

SeT Pys, i:$proveitàmo$: Q: : ensdt) para repó$'qp: nossos: :protestos de
elevada estima e distinta consideração

Àtéhéiósamente

\ !ü. .'' l [;lç /' \
«Ú"URÉ=ZhlB:KÜ

Secretárjá Municipal de l&e$dnvolvimento Urbano

Prefeitura Municipal de Araraquara

l de l

MATRfCUI,4

PRIMEIRO REGISTRO DE iMÓVEiS
ARARAQUÃRA

86.235

POLllA

1.1VRO Ne 2 - REG18TR0 GER.Ã& ....L:......oi

!BIQYEla Lnóve[ rural denoltiando GLEBA "B" Üa cljIÁ(:Alisa iCAÇAi344
nesüo município, com a alga de 390.379,77 metro;-qmdradasi--quer'a:;;Fw
dasacve: parindo do ponto dacrminado por ], localizado na esquina da rua
rosé Palamonc Lcpre com a Avcúda Aníonio Honório Real, nado que daí
legue confrontando com a primeüa com o rumo de 09"28'SE e com distância de
125,99 medos até o ponto 27A. Daí segue com o rumo de 09'28'SE e com
distância de i25,21 menos até o ponto 27B. Daí segue com o rumo de
09"28'SE e com distância de 68,45 metros até o ponto 28. Deste wgue com o
rumo de 10'39'SE c com distância de 56,75 metros até o ponto 28A. Daí segue
com o rumo de IO''39'SE e um distância de 124.28 metros até o ponto 28B.
Daí segue com o rumo de 10'39'SE e uma distância de 117.46 metros até Q
ponto 28C. Daí segue com o rumo de l(P39'SE e uma distância de 109.78
metros aé o ponto 28D. Daí continua confrontando com a Rua José Palamone
Lepra com o rumo de ]0'39'SE e uma distância de 90,32 medos até o ponto
19, localizado junto ao Ribeirão dw Cruzes. Daí wgue con&ontando com o
referido ribeirãó, no sentido à jusante com o rumo de 62''28'SO e uma di8tâncía
de 461.10 metros até o ponto 20. 1)aí segue conüontmdo com imóvç!
pertencente a Álvaro Mendn com o mmo de 4(r55'NO e uma distância de
140.00 medos até o ponn 21. Daí wguie com o rumo de 02'12'NE e uma
distância dc ]07,59 metros aCé o ponto 21.A. l)aí segue com o rumo de
02'12'NE c uma distância de 70,15 metros até o ponto 22. Daí segue com o
rumo de 05'25'NE e uma distância de 42,87 metros aé o ponto 22A. Daí segue
COM o rumo de 05'25'NE e uma distância dc 122.22 Medos até o ponto 22B.
Daí wgue com o rumo de 05"25'NE e uma distância de 21,05 metros até o
ponto 23. Deste segue com rumo de 05'10'NO e uma distância de 14.09 metros
até o ponto 24. Daí segue com rumo de 09"20'NO e uma distância de S9.94
metros até o ponto 24A. Daí continua conãontando cóm o mesmo imóvel com
Q rumo de 09"20'NO c uma distância de 90,35 menos até o ponto 25. ante
wguc con&ontando com a Rua Lido Morganti com rumo de 09''38'NO e uma
distância de 34,85 metros até o ponto 25A. Daí segue com rumo de 09'38'NO e
UMa dis.tangia de ]25,2] metros até o ponto 25B. Daí contintu a)nfrontando
com a Rua Lira Morganti com rumo dc 09''38'NO e uma distância de 98.91
meüo$ até o ponto 6. Daí deflete à direita e wgue pelo balão de concordância
do alinhamento predial da Rua Limo Mlorganti com a Avenida Antonio Honório
Real na extensão de 1,20 medos até a pomo S. Deste segue em curva çirwlar à
direita na extensão de I0,68 metros até o ponto 4. Daí segue em curva circular
à esquada na extensão de 23,82 metros até o ponto 3. Daí continua pelo

Ê .

F '

vede verão

$ln

.h;l :i:.i' ;l'.;:;i:; ,? ': ' i i

M

1' ;

It-
N]A'lRICULA

le OFICIAL DE REGISTRO DE lJ\MÓVEIS

AlIARAQUARA-SP
LIVRO N'2-11EGISTROGERAL

86.235

tev-e seu Código de ri9 618.0Z0.00Z.089-8 ca
Sistema Naciona[ dc Cadastro Rul'a]. SNCR/
imove]. localiza-se na Zona dé Exnansao

2 3.469me Lei. de l S.06.iq88
dastrado

ela,do pei'ante o
iNCHa; e b) que o

Urbana (ZEU), confol'
e enc.entra--se atual.mente ca

i.nscriçao n9 3í.00Z.001. Oficial: R. ..
,70. IPESP! R$ 0,5Z. Total: R$ 3,82.$ . 2 , 6 o tad

t+ AvtQ-rlzBdo
Galhard o

Jbstituto Daígnada

il

imóvel desta matricula fo} Joteado em conformidade com as disposições da
lei na6.766/79, sob a denominação de "PARQIJE IGAÇABA". Foi aprovada
pela . Prefeitura Municipal de Araraquara, através da processo Qo 69-88
Guíçhê RÚMero 2281 1/981 de 28.12.1 998 e Decreto n'7.414. de 05 de janeiro

de aprovação

a

LOTEAWEnvn
.04 - em 02 de março de 1999

de 1.999, tendo recebido da GRAPROHAB o Certificado
n'446/98, expedido em 17 de novembro do 1.998. O loteamento tem uma
área de 390.379,77 metros quadrados, que está assim distribuído: LOTES

ili iiulEI l i:Fi:irei'!:iii:? u:z :i; l ini ií :
46); '10'l (lotes 01 a 'K)l "ll" (lotes OI a 48);
48); "14"(01 a 48);"1S"(OI a 48);
48); "19" (01 a 48); '?O" (OI a 48)
19); "24" (01
ARRUAMENTO:

F .

12"(Iates OI a 48)l "13"(01 8
'16" (01 a 48)l "17" (OI a 26); "18" (OI a
21" (OI a 48)l "22" (01 a 14); "23" (01 a

19)! perfazendo .um total de 204.244.03 ms: (52,32%)
89.123,48 ms: (22,830%)l ÁREA INSTITUGloNAL=

39:037.97 MS2 (IO.(X)%) 8 ÁREA VERDE:- 39.250,29 ms: (l0.054%); ÁREA
DE PROTEÇÂO DE MANANCIAIS:- 18.724,00 msa (4.796%), que assim se
desaevem: ATTuamonta - São formadas de 07 (sete) mas e 06
Avenfaa$

lado que confronta com a Avenida Marginal l
148,07

Amnmonta - São formadas de 07 (sete) mas e Oâ (seis)
Avenida 1 - Com largura da ?5,00 metros mede, 33.(X) metros do

1 4.00 metros em curva. mais
1. 33.00metros em linha Feia do lado qua confronta com a Quadra

metros do lado que confronta com a Rua 3. 87.00 metros do lado que
confronta com a Quadra 2, 28,00 metros do fada que confronta com a Rua 5
87,00 metros om linha reta, mais 14.14 metros em curva do lado que
confronta com a Quadra 3, 33.00 metr08 do lado que confronta com a Rua
Lho Morganti 14.14 metros em curva, mais 29.50 metros em linha rota do

' l f l l
; !

em

(CONTINUA NO VERSO)

G€:

:10 $í! (;ÃK:.,93 D0$
$.].Í.I'Í0$ i: :: ilÍ lE:RI

.EsíÊnEb,.âlÜ1lzêlh.,--.J

âveê3 8 ÀI'SÇltios
n

'}

ê\ {' 3i' ;: q l.i i; ?

P 1 1

H ' ]
MÁ'l'RiCUt.À

86.235

ARAltAQUARA - SP

LIVRO Ne2-REGISTIRO GERAL,

do lado que confronta cam Q Quadra 18, 28.00 metros do lado que con#onta
com a Rua 1, 29.50 metros da ladc} que confronta com a Quadra 19. 28.00
metros do lado.que confronta com a Rua 2. 29,50 metros do lado que
confronta com a Quadra 20, 33,00 metros do lado que confronta coma Rua 3,
29,50 metros do lado que confronta com a Quadra 21, 28.00 metros do lado

H
qua confronta com a Quadra 23, 33.00 metros do lado que confronta com a
Rua. 3 e 138.07 metros em linha rata mais 20.39 metros em curva do lado que
confronta com a Quadra 22 e 14,95 metros do lado que cor#ronta com a
Avenida Marginal 2, encerrando a área de 6.931,70 m$2. Avenida Marginal l -
cam largura de 15,aQ metros mede. 24,17 metros da lado que c:onfronta cam a
Avenida Antonio Honório Real, 74,30 metros om cume. mais 31.18 metros em
linha rota do lado que confronta com a Quadra 1, 33.00 metros do leda que
confronta com 8 Avenida 1, 169,99 metros do lado que confronta com a
Quadra 4, 33.00 metros do lado que confronta com o prolongamento da

lg OFICIAL DE

1 '
l l

1 1
i l

í' <ll;l l Zl"ãll"#l;;G'Çl;"
d Ê :!úlfaí$ e Af bxa

Üi'Braqt.fâ3«ü ., $$ jÍ$

fase ( ;\í11.. (}$ ç} (1)$
SÂiÚ]'(}$ EAR81ERI
ganHaR.&&clz#a..,=:.

Nliob'lRfCIJLA

86.235
l9 OFICIAL DE REGI

AnAnAQUAnA-SP
],IVIRO Np2-REGISTR0 GERAL

que confronta com a Avenida l o mede 13,50 metros do lado que confronta
com a quadra 3, encetando a área de 7.323,29 m$'. Rua 1 - Com largura de
l0.0Q moças é composta põr 3(três) segmentos. sendo que o primeira mede,
28,00 metros do lado que cor?fronte com a Avenida 1. t4,14 metros em cuja,
mais 170.00 metros em linha neta, mais 14.14 metros do lado que confronta
com a Quadra 5. 28,00 metros do lado que confronta com o prolongamento da
Avenida Dr. Francisco Oswaldo Castellucci e 14,14 metros em curva. mais
170.00 metros em linha rega, mais 14,14 metros em curva do lado que
confronta com a Quadra 4. encerrando a área de 1 .949,52 ms'. O segundo
segmento mede 28,QO metros do lado que confronta com o prolongamento da
Avenida Dr. Franclsco Osvwfdo Castellucci. 14.í4 metros em curva, mais
178.00 metros em linha reta, mais 14.14 metros em curva do lado que
confronta çom a Quadra 12, 28,00 metros do lado que confronta çom a
Avenida 2. e 14.14 metros em curva. mais 178.00 metros em linha rota, mais
14.14 metros em curva do lado que confronta com 8 Quadra 11, encerrando a
ána de 2.029.52 m$2. O terceiro segmento mede 28,00 metros do lado que
confronta com a Avenida 2. 14114 metros em curva, mais 178,0Q metros em
linha rota. mais 14.14 metros em curva do lado que confronta com a Quadra
19, 28.00 metros do lado que confronta com a Avenida 3 e 14,14 metros em
cura. 178.00 metros em linha rata, mais 14.14 metr03 em curva do lado que
confroRta com a Quadra 18. encerrando a área de 2.029,52 ms: , perfazendo
um total de 6.008.56 Ms2. R.ua 2 - Com largura de 10,00 metros é composta
por 3 (três) segmentos. lendo que o primeiro meda. 28,00 metros do lado que
confronta com a Avenida 1, 14.14 metros em curva, mais 170,00 metros em
linha neta. mais 14.14 metros em curva do lado que confronta com a Quadra 6.
28.00 metros do lado que confronta com o prolongamento da Avenida Dr
Francisco Oswaldo Castellucci e 14,14 metros em cona, mais 170,00 metros
om linha reta. mais 14,14 metros em curva do lado que confronta com a
Quadra 5. encerrando a área de 1.949.52 ms:- O segundo segmento medo
i0.00 metros do lado que cor#ronta com o prolongamento da Avenida Dr.
Francisco Oswaldo Castellucci. 14.14 metías em cona. mais 178,00 metros
em linha neta. mais 14.14 metros em cun/a do lado que confronta com a
Quadra 13. 28.00 metros do lado qua coMronta com a Avenida 2 e 14.14
metros em curva. mais 178.00 metros em linha rota, mais 14,14 metros em
CUFvã do lado que confronta com a Quadra 12, encerrando a área de 2.029,52
m$2 O terceiro segmento mede 28,00 metros do lado que confronta com a
Avenida 2. 14.14 Morros em curva, mais 178,00 metros em linha rota, mais
14,14 metros 8m curva do lado que confronta (nm a Quadra 20, 28,00 metros

1 :1 :

l E l

F i

{CONTINUA. NO 1mRSO)

lo 0 }ial g:Í© iqegêsti'0
Ó@ ii'ãâvâÊ!; e A.i'lilxes

Â:Í8f&qi59fB « $

J {)SÉ CqRL('li; DO$
S F\14 1 (}S .\Í: ! IÍil l

,.ÊS.alãÜi9:.89eÜi2Sh:.

l
i ;
1 ! '

Pàg/ o07/011
léeftidão na última página

UATRJCIJI.À

B6.235
f. l9 OFICIAL DE REGI

ARARAQUA.RA-SP
LIVRONQ2-REGISTR0 GERAL

com a Quadra 8, 28,00 metros d

170}00 metros em linha rega. mais 14,14 metros em curva.do lado que
conhonta com a Quadra 7, encerrando a área 1.949,52 ms:. O segundo
segmenta mede 28,00 metros do lado que confronta com o prolongamento da
Avenida Dr. Frarlcisco . Oswaldó Castollucci, 1.4,14 morros em cuja. mais
178:00 metros om tinha rata, mais 14,14 metros om curva do lado que
confronta com a Quadra 15. 28,00 metros do lado que confronta com a
Avenida 2 e 14,14 metros em curva, mais t78,00 metros om linha neta. mais
14,14 metros om curva do lado que confronta com a Quadra 14. encerrando a
área de 2.029,52 Ms2. O terceiro segmento mede 28,00 metros do lado que
confronta com a Avenida 2. 14,14 matas om curva. mais 18Q.21 metros em
linha neta, mais 14,f4 metros em curva do lado que confronta com 8 Área
Institucional, 28,00 metros do lado que confronta com a Avenida 3 e 14.14
metros em curva, 178,00 metros em linha neta. mais 14.14 metros om curva do
lado que confronta com a Quadra 21, encerrando a área de 2.029.52 m$2
perfazendo um total de 6.0a8,56 H92. Rua 5 - Com largura de ]O.Q(] metros é
composta por 3(três) segmentos, sendo que o primeiro segmenta mede 28,00
metros do lado que confronta com a Avenida Antanio Hon6rio Real. mede
14,1 1 metros om curva. mais 30,42 metros em linha feia e mais 14.14 metros
om curva do lado que confronta com a quadra 2, mede 28.00 metros do lado
que confronta com a Avenida 1. mede 14,14 metros em curva. mais 30.34
metros em linha rota e mais 't4.16 metros om curva do lado que confronta com
a.lquadra 3, encerrando a área do 553,32 m$z. O segundo segmento mede
20,PO melros do lado que confronta çom a Avenida 1, 14,14 metros em curva
mais 170,00 metros em linha rota. mais 14,14 metros em curva do lado que
confronta com a Quadra 9. 28.00 metros do lado que confronta com o
prolongamento da Avenida Dr. Francisco Osvnldo Castellucci e 14.14 metros
em curva, mais 170.00 metros em lirlha rota. mais 14.14 metros em curva do
leda que confronta cam a Quadra 8, encerrando a área de 1.949.52 ms:. O
terceiro segmento nado 28,Qa metros do latia que contra'xta com o
prolor7gamento da Avenida Dr. Francisco Osvmldo Casteflucci. 14. 14 metros
8m curva,. mais 178.00 metros em linha rega, mais 14.14 metros em curva do
lado que confronta com a Quadra 16. 28,00 metros da lado que confronta com
a Avenida 2 e 14.14 metros em curva. mais 178.00 metros em linha rota. mais
14,14 metros em curva do lado que confronta com a Quadra 15, encerrando a
área de 2.a29, 52 msz. perfazendo um total de 4.532,36 ms2. Rua 6 - Com
largura de 10.00 metros é composta por 2 segmentos, sendo que o primeiro

!a..VENS.Q)

'fo G'

ã $

}i '

b[.Ç]'R]CL]LA

B6.235

A:RARAQUARA-SP
LIVRO Ne2-REGISTROGERAI

Í'

1{

.a Oflclül dü Roga tro do Imóvd8

CE.RTmÁ0
JoÂonÃFÍisvACALtIAnno

í' om(:íAL DX REGisvRO DE liwóvEls DX ARARAQUARb ESTADO DX sÃo PAULo:

CERTIFICA que a prHentç çwüdão
rq)rogránca, nos teimas do $ 1
certiãcu de çanformidadc çom o
Armaquam, dab e hora abaixo indica

em inteüo teor e extraída em reunia

da Lci 6.015/73, E oquç tema
O reíêrido é verdade e dá fé

c e

Amei'fiii! ]i!= :':]

$ /i ['{ ]' o $ [l . :i H !} lt l! l

LIÊI l!?n.' ---"Ê

Ao Ofi.cÍal
Ao Estada
Ào IPESP.
Ao Req.Civ
Ào TI.Just
Total

R$ 16.62
R$ Nihil
R$ NihiJ.
R$ Uihil
R$ Nihil
R$ 16,62

Certidão expedida às 09:27:46 horas do dia 09/1 1/2006
Para lavratura do escrituras esta certidão é válida por 30 dias (NSCGJSP. XIV. 12. "d")

Códigodacontroredecertidàa; il ll ll l
''OB62350911Q6

Controle Interno N' 000

Solicit
Prefeitura 14u .pal d-

pela
Araraqui

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C7V4V7K8X7W7M6Y6
		2021-03-29T15:55:14-0300

		2021-03-29T15:55:14-0300

		2021-03-29T15:55:14-0300

		2021-03-29T15:55:14-0300

		2021-03-29T15:55:14-0300

		2021-03-29T15:55:14-0300

		2021-03-29T15:55:14-0300

		2021-03-29T15:55:14-0300